pra dictam hoc notabiliter declarat, & pro ista opi. est tex. in l. 2. m. xvij. lib. viij. ordinamenti.

Amplia tercio, habere locum non solum ratione delicti, verum et ratione mandati: vt si aliquis existens in ciuitate Salmantina, mandauit fieri delictum in ciuitate Toletana, ille mandas fieri delictum sortitur forum Toleti, & ita poterit puniri Toleti sicut principalis occisor. Ita tenet Pau. Castren. in l. si vt proponitur. ff. de fideiussor. Hippol. dicens se alibi non legisse, in singula. ceccitij. incipien. forum. Sed ante Pau. de Castro istam opinionem per tex. ibi tenuit Alber. in l. heres absens. in §. apud Labeonem. ff. de iudic. quem sequitur ibi Iacobinus de sancto Geor. numero 1. & hanc opinionem licet Hippol. refert Paul. de Castro tenet Bartol. post Iacobum de Anon. in d. l. si vt proponitur. numero. 2. & Curt. Iunior in d. §. apud Labeonem. numero. 2. & 3. vbi refert qd Paul. de Castro in l. prima. C. vbi de possessione agi oportet. dicit, qd vtroque possit mandans conueniri, sed nihilo minus primam opinionem esse veram & communem, & ab ea non recedendum, tenet expresse Lancellotus Decius in d. §. apud Labeonem. & eam dicit esse communem. Maria. Soci. in c. postulasti. nume. 5. de foro compet. & Abb. in d. c. si. na. 27. eo. titu.

Limita primo non procedere in foro poenitentiali. Ita probat glo. in c. placuit. el primo in verbo sepeliat. xvj. quaestio. j. vbi dicit, qd si aliquis delinquit in aliena parochia, non potest confiteri peccata sua sacerdoti illius parochiae, nec ab eo recipere poenitentiam. Quam opinionem glo. dicit esse communem Abb. in c. j. numero 4. & ibi Ioan. de Ana. nume. 4. de rapt. & eam sequitur Alcia. in c. perniciosam nume. 70. de offic. ordina. Bar. in c. fin. nume. 5. de foro compet. & in rub. nume. 53. Roma. in singula. 458.

Ratio potest esse, quia in foro contentioso & iudiciali imponitur poena vt delinquens satisfaciatur reipublice laese quam scandalum, & ideo talis poena debet imponi vbi delictum fuit perpetratum, & ob hoc delinquens quo ad istam poenam sortitur illius iudicis forum, sed in foro poenitentiali imponitur vt satisfaciatur Deo quem laesit. vnde cum in hoc foro habeat delinquens sacerdotem proprium loco Dei, vt in c. omnis vtriusque sexus. de poenitentis & remissionibus. ideo a proprio sacerdote non ab alio debet iudicari in foro anime. quia quo ad poenam spiritualem quilibet dicitur iudex extraneus, nisi iudex domicilij, dato qd alibi deliquerit.

Limita secundo, vt non procedat quando delictum commissum non esset communiter, sed in illo loco tantum, tunc succurratur delinquenti, qui cum esset forensis verisimiliter ignorauit illud esse delictum vnde si talis conduceret triticum extra territorium contra formam statuti quod verisimiliter ignorauisset debet restitui in integrum, ex clausula, si qua mihi iusta causa videbitur. de qua in l. j. ff. ex qui. cau. maio. Ita tenent Inn. Ant. de Bu. & Imo. in rub. de

contvetud. Card. & Moder. in c. fin. questio. 12. eo. titu. Doctores in
1. cunctos populos. C. de summa Trinitate & fide Catholica. &
hanc limitationem ponit Alex. Alciat. in c. perniciosam. num. 68.
de officio ordina.

3 Limita tertio, non procedere in delictis leuibus. Ita probat
in d. l. desertorem in prin. sumpto arg. a contrario sensu. ff. de re m.
& ita expresse tenet per illum Alex. Melchior. Kling. in c. si. nu.
de foro compe. quam opi. probat tex. in Authen. vt nulli iudicari
§. si quis vero comprehensorum. colla. 9. & ita expresse tenet Ch.
in consuetu. Burgun. in ti. (Des adueuz). Rub. 12. §. vni. fo. 364. nu.
7. col. 3. & ita communiter teneri dicit Abb. in d. c. si. nu. 15.

4 Quarto limita, non habere locum in vagabundis. Ita probat tex.
in l. j. C. vbi. de crimi. agi oportet. quæ habet secundum verum intelle
ctum ibi, quod vagabundus delinquens habeat iudicem vbiq; inue
nitur. per quam gl. dicit Barto. in d. l. hæres absens. in §. proinde. nu.
4. ff. de iud. quod multi ribaldi suspenduntur in ciuitatibus vel castris
vbiq; inueniuntur. cum non habeant alicubi forum. & ibi Fran.
Cur. Iun. nume. 10. Hanc opi. tenet Ioan. Cald. in cap. j. de rapto.

Contrariam tamen opi. tenet Innoc. in d. c. j. de rap. vbi conclu
dit, quod vagabundus debet remitti ad locum vbi delinquit quem se
quuntur Anto. de bu. & Panorm. in d. c. si. de foro compe. quia et
dem ratio remissionis est in vagabundo, quæ in non vagabundo, vt
scilicet fiat remissio propter exemplum & ad tollendum scandalum.
imo addit Panor. in d. c. si. nu. 2. se putare quod in vagabundo magis
debeat fieri remissio, quam in non vagabundo, cum talis remissio
fiat sine iniuria alicuius iudicis. Pro hoc facit tex. in d. §. si quis
vero comprehensorum. & in d. c. j. de rapto. & in d. l. desertorem
ff. de re milita. & in l. solent. ff. de custo. & exhib. reor. quæ iura
distincte loquuntur, nec faciunt indistinctionem inter vagabundum
& non vagabundum, & hanc opinionem tenet expresse Bonifa
cius de Vitalinis in tracta. malefi. in rub. de inquisitio. & eam fore
mis. num. 56. Montalius in gl. lxxxij. tit. 2. par. 3. in glo. in verbo,
(la onzena.) Et non ob. tex. in d. l. j. C. vbi de crim. agi oportet.
nam licet ibi caueatur quod delinquens vagabundus possit conueni
ri in loco vbi reperitur, tamen inde non sequitur quod remissio sit sub
lata. quam opinionem dicit esse veram Ioan. de Ana. in c. j. nu. 2. de
rapto. Circa quam limitationem sic distinguo, quod aut delinquens
non est omnino vagabundus, quia habet aliquam habitationem, &
tunc debet remitti. Ita sentit Abb. in d. c. si. num. 13. de rapto. quod
sequitur Chassana. in consuetu. Burgund. in ti. (Des iustices). Rub.
1. §. v. fo. v1. col. j. nu. 4. & in tit. (Des adueuz). §. vnic. fol. 364.
col. iij. nu. 12. Melchior Kling. in d. c. si. nu. 9. & 10. de foro compe.
Aut delinquens est omnino vagabundus, scilicet quod certam habitatio
nem nusquam habet, & tunc non debet remitti, & ita debet intelli
gi text. in d. l. j. C. vbi de crim. agi oportet, pro qua vide tex. in l.
xv. titu. 1. parte. vij.

Porro quis proprie dicatur vagabundus, ponit Barto. post gl. in l. 4. in §. pretor. ff. de damno infect. glo. in l. eius qui. in §. fina. ff. ad municipia. vbi dicit. q̄ ille dicitur vagabundus, qui non habet domicilium certum vel habitationem. quam gl. sequitur. Panor. in d. d. c. si. nu. 17. de foro compe. De iure regio est text. qui hoc probat, in l. 4. titu. 12. lib. 3. ordina.

5. Quinto limita, non procedere in crimine furti: nam si fur reperitur in alio loco cum re furtiua, in quocunque loco cum ea reperitur, puniri potest. Ita tenet Barto. per text. ibi. in l. si dominum vti. num. 2. ff. de fur. post Dinum. Paulus de Castro in consi. 458. nu. 1. lib. 1. j. & plures alij Doctor. & quos refert Alex. in additio. ad cum in d. l. si dominum, eandem opinionem tenet. Ang. in trac. maleficiorum, in verbo, & vestem cœlestem, num. 15. & ibi Augu. Ariminensis in additione notabiliter eã declarat, & adducit quã plures Doctor. pro vtraque parte.

6. Limita sexto, non procedere in crimine raptus: quia raptores fugientes possunt vbique capi & puniri. Ita probat tex. in l. vnica, in fine principij, ibi, sine fori præscriptione. C. de raptu virgi. & ibi expresse hoc tenet Bal. per illum tex. nu. 8. vbi dicit, q̄ tanquam vagabundus non habet privilegium fori. eandem opinio, per illum tex. tenet Chassa. in consuetu. Burgun. in tit. (Des adueuz). Rubri. 12. §. vnico, folio 364. col. 3. nume. 11. pro qua limitatione facit etiã text. in l. raptores. C. de episcop. & cleri. Sed hæc limitatio non videtur vera, nec probatur in supradictis iuribus, quia tantummodo loquitur quando aliquis est privilegiatus vt non possit conueniri nisi sub certo iudice, nam dicunt supra d. iura, q̄ si iste privilegiatus est raptor, illud privilegium sibi non prodest, & ita expresse tenet glo. in d. l. vnica, in verb. sine fori præscriptione. & ibi Ange. per eam, numero. 3. & Sali. num. 10. Fulg. in d. l. raptores, nume. 5. facit tex. & ibi Odo. & idem Fulgo. in l. j. C. vbi senato, vel clarissimi.

7. Limita septimo, non habere locum in crimine hæresis, quia de tali crimine potest vbique puniri, nec fiet remissio. Vt in l. Arriani. C. de hæreti. ita tenet Paul. de Leazar. in cle. Pastoralis, de re iudi. Chassanæ. in consuetu. Burgun. in titu. (Des adueuz). Rub. 12. §. vnico, fo. 365. col. j. nu. 13. Imol. in d. clem. nu. 64. & alia circa hanc regulam vide per Doct. supra allegatos.

REGVLA CCCLXXIX.

FORI incompetētia semper allegari potest. Hanc regulam probat tex. in l. non erit, in §. dato, & ibi glo. & Ange. de Perusio. ff. de iureiuran. & in l. fideiussor, in §. præter a it. & ibi Bal. ff. qui sãtis. cog. an. tex. etiam & ibi Bal. in l. qui testament o. C. de testam. tex. in l. 2. in §. si. ff. de penis, & in l. scire oportet, & ibi Bal. ff. de excusatio.